



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C
7500 Holstebro
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk
www.rsm.dk

Hesselaa Holding ApS

Viborgvej 326, Bjørnkjær, 7830 Vinderup

CVR-nr. 29 20 42 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023.

Flemming Kobborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hesselaar Holding ApS Viborgvej 326 Bjørnkjær 7830 Vinderup CVR-nr.: 29 20 42 68 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Kobborg
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Torvegade 2-4, 7600 Struer
Dattervirksomheder	Hagebro ApS, Holstebro HNA Ejendomme ApS, Holstebro BF Malteteknik AS (afhændet 30.06.2022), Holstebro
Kapitalinteresser	B.F. Invest ApS, Haderslev Garden-Pro ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresser i andre virksomheder eller selskaber at drive investeringsvirksomheder og anden efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -156.573 kr. mod -75.223 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.014.064 kr. mod 7.894.046 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet samtlige aktier i B.F. Malteteknik A/S til det associerede selskab B.F. Invest ApS. Salget har påvirket regnskabsåret positivt, som beskrevet i noten for særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-156.573	-75.223
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.878.640	7.945.595
Indtægt af kapitalinteresse	2.244.446	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	110.000	0
Andre finansielle indtægter	174.506	38.353
Øvrige finansielle omkostninger	-230.751	-29.265
Resultat før skat	21.020.268	7.879.460
Skat af årets resultat	-6.204	14.586
Årets resultat	21.014.064	7.894.046
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.050.000	1.125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-16.002.764	7.945.597
Overføres til overført resultat	35.966.828	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.176.551
Disponeret i alt	21.014.064	7.894.046
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	5.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.000	20.956.894
3 Kapitalinteresse	2.269.046	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.640.084	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.949.130</u>	<u>20.956.894</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.949.130</u>	<u>20.956.894</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.024.651	175.541
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	16.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	80.550	55.734
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.383.954	2.433.376
Andre tilgodehavender	200.000	344.554
Tilgodehavender i alt	<u>14.705.155</u>	<u>3.009.205</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.745.573	2.989.009
Værdipapirer i alt	<u>12.745.573</u>	<u>2.989.009</u>
Likvide beholdninger	6.968.345	1.402.033
Omsætningsaktiver i alt	<u>34.419.073</u>	<u>7.400.247</u>
Aktiver i alt	<u>47.368.203</u>	<u>28.357.141</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.198.446	18.201.210
Overført resultat	44.879.880	8.913.052
Egenkapital i alt	47.203.326	27.239.262
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.375	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.073.262
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.118	7.117
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	87.384	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	164.877	1.117.879
Gældsforpligtelser i alt	164.877	1.117.879
Passiver i alt	47.368.203	28.357.141

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.201.210	8.913.052	27.239.262
Årets opskrivning	0	-16.002.764	35.966.828	19.964.064
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.050.000	1.050.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.050.000	-1.050.000
	<u>125.000</u>	<u>2.198.446</u>	<u>44.879.880</u>	<u>47.203.326</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Gevindst ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.000.000
	<u>16.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.000.000
Resultat af særlige poster netto	<u>16.000.000</u>

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hagebro ApS, Holstebro	100 %	40.000	0
HNA Ejendomme ApS, Holstebro	55 %	-26.217	-137.101
		<u>13.783</u>	<u>-137.101</u>

3. Kapitalinteresse

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
B.F. Invest ApS, Haderslev	33,33 %	6.807.139	6.762.139
Garden-Pro ApS, Herning	20 %	40.000	0
		<u>6.847.139</u>	<u>6.762.139</u>

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022	<u>12.745.573</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-83.729</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.